

Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaar	RMK vastus
Sirli Pedassaar-Annast	Kavandada töid pärast Rail Balticu trassi avalikustamist	Rändrahnu vahetus läheduses paiknev ja Riigikohtus vaidlustatud trassilõik ei ole Natura hindamise tulemusel perspektiivne valik.Tööd kvandame 2024 esimesel poolaastal .
Sirli Pedassaar-Annast	Soov pikendada ettepanekute esitamise tähtaega.	Nõustume, pikendame ettepanekute esitamise aega kuni 11.09.2023.
Aule Kink	Jätta teeraja äärde rohkem puid, et rändrahnu juurde tulles oleks metsane tunne.	Arvestame ettepanekuga.
Häädemeeste Vallavalitsus / vallavanem Külliki Kiiver	Rändrahnu ümber asuv riigimets asub Rail Baltica ühe trassialternatiivi vahetus läheduses. Hetkel ei ole teada, milline trassialternatiiv valitakse, kuid raudtee ehitamine mõjutab väga piirkonna metsasid, sest lisaks trassi alla jääva metsa raadamisele lähevad siis raadamisele raudtee ehitust teenindavad karjäärid.	Rändrahnu vahetus läheduses paiknev ja Riigikohtus vaidlustatud trassilõik ei ole KSH aruande ja Natura hindamise tulemusel perspektiivne. Kaevandamise järgselt läheb vastavalt koostatavale taastamisprojektile suur osa kaevandatud aladest taasmetsastamisele.
Häädemeeste Vallavalitsus / vallavanem Külliki Kiiver	Tegemist on Häädemeeste valla üldplaneeringu alusel rohevõrgustikku jäävate oluliste metsamassiividega. Metsade raiumine suures ulatuses mõjutab oluliselt rohevõrgustiku toimimist.	Rändrahnu piirkond paikneb rohevõrgustiku tuumalal, mitte tuumalasad ühendavas koridoris.Tegemist on asustusest eemal oleva majandusmetsaga.
Häädemeeste Vallavalitsus / vallavanem Külliki Kiiver	Valla esindajate soov oli, et nimetatud piirkonna metsamajandamisse suhtutaks äärmise ettevaatlikkusega ja vastutustundlikult. Selleks tegime ka kohapeal ettepaneku, et RMK ootab ära Rail Balticu trassialternatiivide KSH aruande ja ajastab metsatööd sõltuvalt valitavast trassialternatiivist. Kui valituks osutub rändrahnu majandusmetsa vahetus läheduses asuv alternatiiv, siis ajastatakse tööd raudtee ehitamisega vajaliku raadamise ajale ja kui valituks osutub mõni teine trassialternatiiv, siis tehakse raie esimesel võimalusel, et raudtee ehitamisega kaasnevate raadamistöode ajaks on uus mets juba kasvamas.	Riigimetsa majandamise suhtutakse alati vastutustundlikult. Rändrahnu vahetus läheduses paiknev ja Riigikohtus vaidlustatud trassilõik ei ole KSH aruande ja Natura hindamise tulemusel perspektiivne. Kuna me ei kavanda raadamisi, siis kõik uuendusraie alad uuendatakse kasvukohale sobivate puuliikidega. Kaitsealuse Arumetsa väikese rändrahnu piiranguvööndis RMK metsamajanduslikke töid ei kavanda, samuti jätame tuuleheite vältimiseks tuulepealse metsaosaga (eraldise 12) harvendamata.
Häädemeeste Vallavalitsus / vallavanem Külliki Kiiver	Juhime tähelepanu, et rändrahnu riigimetsa kirjelduses (koostatud 03.08.2023) on välja toodud, et Arumetsa väikese rändrahnu ümbruses metsa ei majandata, kuid teksti toetaval kaardil (kaart 1) ei ole rändrahnu ümbrust oranžiks (RMK otsusega mittemajandatav mets) märgitud. Palun täpsustage vastavat kaarti.	Oleme koostanud uue kaardi, et paremini tähistada piiranguvöönd.

Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Pärnu maakonnaplaneeringu põhjal on tegemist rohevõrgustiku tuumalaga ja nõrgalt kaitstud põhjaveega alaga. Sellistel aladel tuleb raied välistada.	Rändrahnu piirkond paikneb rohevõrgustiku tuumalal mitte tuumalasad ühendavas koridoris. Tegemist on asustusest eemal oleva majandusmetsaga .
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Kehtiv valla üldplaneering: palume RMK-l kontrollida üldplaneeringu seletuskirja ja kaarti.	Lähtume üldplaneeringuga kehtestatud piirangutest.
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Teeme ettepaneku KAH-ala suurendamiseks kõrval paiknevate kaitsealuste liikide alasse hõlmamiseks.	Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid oleme läbi arutanud kohaliku omavalitsusega ning kõrgendatud avaliku huviga alaks oleme määranud tihedamas rekreatiivses kasutususes oleva ala.
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Kehtivad metsateatiseid: Trassiraie 50000571805, 50000571807, 50000571817 (30.08.2023 seisuga). Miks on alal metsateatiseid enne kava valmimist?	Tegemist on metsakuivenduse objekti (Radina TP-689) hooldustöödega, mitte metsamajandamisega seotud tööga.
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Kas kogu alal on kõik loodusväärtuste ja VEPinventuurid tehtud, palume RMK-l vastata.	Natura elupaikade inventuuriga tegeleb Keskkonnaamet, RMK täiendavaid inventuure ei tee. Vääriselupaikade inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt.
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Keskkonnaagentuur: Natura metsaelupaikade esinemisalad. Seega Natura metsaelupaik on suure tõenäosusega olemas - see tuleb välja uurida.	Natura elupaikade inventuuriga tegeleb Keskkonnaamet, RMK täiendavaid inventuure ei tee.
Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg	Raieid ei saa ega tohi enne aladel kavandada, kui ei ole teada raiete mõju tagajärgi konkreetse raieala loodusväärtustele.	RMK käsitleb kogu riigimetsa elukeskkonnana ja planeerib ning viib vajalikke töid läbi, pidades silmas metsaseaduse mõtet - metsa majandamine peab tagama elustiku mitmekesisuse, metsa tootlikkuse, uuenemisvõime ja elujõulisuse ning ökoloogilisi, majanduslikke, sotsiaalseid ja kultuurilisi vajadusi rahuldava mitmekülgse metsakasutuse võimaluse ning seeläbi tagab väärtuste säilimise kogu riigimetsa maa-alal.

<p>Päästame Eesti Metsad MTÜ - Farištamo Eller; MTÜ Roheline Pärnumaa - Riina Georg</p>	<p>Metsa tuleb majandada metsa kaitstes, milleks Metsaseadus ka võimaluse annab. KAH-aladel tuleb tagada kohalike kogukondade huvid ja metsad säilitada. Vaid vajadusel teostada elamutega piirnevates puistutes püsimeetsanduse raames valikraiet ning hoiduda teistest raieliikidest ülemäärase kahju tõttu, mida need metsaökosüsteemile tekitavad.</p>	<p>Raiealad ja raieviisid planeeritakse selliselt, et tehtud metsatööd loovad ühelt poolt eeldused piisavate valgus ja toitainete olemasoluks uute puude väljakasvatamiseks ja teisalt on raiutav ala olemasolevasse maastikupilti sobitatud ning alal säilitatud võimalikult palju väärtuslikke puid. Kusjuures metsatööde plaani koostades oleme raieid planeerinud selliselt, et raiest välja jäävad metsaeraldiseid sh rändrahnu kaitsevöönd, oleks kaitstud tuuleheite eest. Häädemeeste -Tõitoja riigimaantee ja selle servas kulgev keskpinge elektriliin saavad pärast raiet parema toimimiskindluse. Kuna tegu on kõrgendatud avaliku huviga alaga, siis lähenetakse metsa majandamisele neil aladel tundlikult, vastavuses kohaliku kogukonna ja elanike ootustega ning metsaseaduse nõuetega. RMK seisab selle eest, et metsad kestaks põlvest põlve, nii ka Rändrahnul.</p>
---	--	---